Super oia cū summa humilita-
te cordis z supplici reuerentiā cū
plena fide z pia intētiōne honoris dei
ad hoc sacramētūz: celebrādū: tractā-
dū: z sumēdūz: o; dei accedere sacer-
dotē. Diligenter examina cōsciaz tuā
z p̄ posse tuo vera cōt̄ritiōne z humi-
li cōfessione eā nuda z clarifica: ita ut
nil graue habeas aut scias quod te re-
mordeat z libez accessuz ipe diat. Ita
beas displicentiā oīum peccatoz tuoz
in generali: z pro quōtidianis excessi

Quartus

bus magis in speciali dolere et gemas
et si tempus paritur deo in secreto cor
dis cunctas querere passionum tuarum mi
serias. In gemisce et dolo quod adhuc ita
carnalis sis et mundanus tam inordinata
tus a passionibus tam plenus occupat
tiam motibus: tam custodimus in sensi
bus exterioribus: tam sepe multis vanis
fantasiis implicatus: tam multum inclinatus
ad exteriora: tam negligens ad interiora:
tam lenis ad risum et dissolutionem: tam du
rus ad fletum et compunctionem: tam promptus
ad laxiora et carnis comoda: tam segnif
ad rigorum et feruorem: tam curiosus ad no
uam audientiam et pulchra inuentiona: tam remis
sus ad humilia et abiecta amplectenda
tam cupidus ad multa habenda: et tam par
cus ad habendum: tam tenax ad retinendum: tam
inconsideratus in loquendo: tam incontinens
ad tacendum: tam inopositus in moribus: tam
inopportunus in actibus: tam effusus sup
cibum: tam surdus ad dei verbum: tam velox
ad quietem tam tardus ad laborem: tam vi
gilans ad fabulas: tam somnolentus ad
vigilias sacras: tam festinus ad finem: tam
vagus ad attendendum: tam negligens in ho
ris soluendis: tam tepidus in celebra
do: tam aridus in conuocando: tam cito di
stractus: tam raro tibi bene collectus:
tam subito commotus ad iram: tam facilis ad
alterius displicentiam: tam pronus ad in
dicandum: tam rigidus ad arguendum: tam
letus ad prospera: tam debilis in ad
uersis: tam sepe multa bona proponens
et modicum ad effectum producat. His et ali
is defectibus tuis cum dolore et magna
displicentia proprie infirmitatis confessis
ac deploratis firmiter statue propostum
semper emendandi vitam tuam et in melius

proficiendi. Deinde cum plena resigna
tione et integra voluntate offer te ipsum
in honorem nominis mei in ara cordis tui ho
locustum perpetuum. corpus tuum scilicet et
animam mihi fideliter committendo quatenus
sic digne merearis ad offerendum deo sa
crificium accedere et sacramentum corpo
ris mei salubriter suscipere. Non est enim
oblatio dignior et satisfactio maior pro
peccatis diluendis quam seipsum pure et inte
gre cum oblatione corporis christi in missa
et in conuocacione deo offerre. Si homo fecerit
quod in se et vere penituerit: quotiescum
que pro venia et gratia ad me accesserit
vino ego dicit dominus: quoniam nolo mortem pec
catoris: sed magis ut conuertatur et viuat:
quoniam peccatorum suorum non recordabor am
plius: sed cuncta sibi indulta erunt.

**De oblatione christi in cruce et pro
pria resignatione. Capitulum viij.**

Sicut ego in eis expansis in cru
ce manibus et nudo corpore pro
peccatis tuis deo patri sponte obtuli ita
ut nihil in me remaneret quin totum in
sacrificium diuine placationis transferret
ita debes et tu temetipsum mihi volun
tarie in oblationem puram et sanctam quot
die in missa cum omnibus viribus et affecti
bus tuis quanto intimius vales offer
re. Quid magis a te regro quam ut te stu
deas mihi ex integro resignare? Quic
quid propter te ipsum das nihil cruo: quoniam non
quero datum tuum sed te. Sicut non sufficeret
tibi omnibus habitis propter me: ita nec mi
hi placeat poterit quicquid offerre te non ob
lato. Offer te mihi et da te totum pro deo
et erit accepta oblatio. Ecce ego me to
tum obtuli patri pro te dedi et totum corpus
meum et sanguinem in cibum ut totus tuus

esse et tu meus permaneres. Si autem in te ipso steteris nec sponte te ad voluntatem meam obtuleris. non est plena oblatio nec integra erit iter nos unio. Pro oia opera tua precedere oportet spontanea tui ipsius in manus dei oblatio si libertatem consequi vis et gratiam. Ideo tamen pauci illuminati et tibi intus efficiunt. quod se ipsos ex toto abnegare nesciunt. est firma sententia mea. nisi quis renuntiaverit omnibus non potest meus esse discipulus Tu ergo si optas meus esse discipulus. offer tibi et mihi cum omnibus affectibus tuis. **Quot** nos et oia nostra deo debemus offerre et pro omnibus orare. **Capitulum nonum.** **O**mine oia tua sunt que in celo sunt et in terra. Desidero me ipsum tibi in spontanea oblatione offerre et tuus perpetue permanere. Domine in simplicitate mei offero me ipsum tibi hodie in huius sempiternum: in obsequium et sacrificium laudis prope te. Suscipe mecum hac sancta oblatione tui preciosi corporis quam tibi hodie in presentia angelorum: invisibilem assistentium offero: ut sit pro me et pro cuncto populo tuo in salutem. Domine offero tibi oia peccata et delicta mea que commisi coram te et sanctis angelis tuis a die quo primum peccare potui usque ad diem hanc super placabilem altari tuo: ut tu oia pariter accedas et comburas igne charitatis tue: et deleas universas maculas peccatorum meorum: et conscientiam meam ab omni delicto emundes et restituas mihi gratiam tuam quam peccando amisi oia mihi plene indulgendo et in osculo pacis me misericorditer assumendo. Quid possum agere pro peccatis meis: nisi humiliter ea confitendo et lamentando et tuam propitiationem incessanter deprecando. De precor te exaudi me propitius ubi asto coram te deus meus. **Et** peccata mea mihi maxi-

me displicent. Volo ea unquam amplius prosequi trare sed pro peccatis dolco et dolco quod diu vixero: patius penitentiam agere et pro posse satisfacere. Dimitte mihi deus. Dimitte mihi peccata mea: pro nomine sancti tui salvas aia et meam quam precioso sanguine tuo redemisti. Ecce committo me in misericordiam tue: resigno me in manibus tuis: age mecum secundum bonitatem tuam non habet meam malitiam et iniquitates. Offero et tibi oia bona mea: quamvis valde pauca et imperfecta ut tu ea emendes et sacrifices: ut ea grata habeas et accepta tibi facias et spero ad meliorem trabam nec non ad beatum et laudabilem finem me pigrum et inutilem hominum ratione producas. Offero quoque tibi oia desideria devotoz necesse sitates pariter amicorum fratrum: sororum omniumque charorum meorum et eorum que mihi vel alijs pro amore tuum benefecerunt et que orationes et missas pro se suisque omnibus dicit a me desideraverunt et petierunt siue in carne ad huc vivunt siue iam seculo defuncti sint ut omnes sibi auxilium gratie tue opere consolationis protectione a periculis liberatione a penis advenire sentiant: et ut ab omnibus malis crepti gratias tibi magnificas leni pro solvant. Offero et tibi peccata et hostias placationis pro illis spiritualiter que me in aliquo lesere: contristaverunt aut vituperaverunt vel aliquid damnum vel gravamen intulerunt: pro his quoque omnibus quos aliqui contristaverunt conturbaverunt gravaverunt et scandalizaverunt. vobis factis scienter et ignoranter ut nobis omnibus pariter indulgeas peccata nostra et mutuas offensiones. Aufer domine a cordibus nostris omnes suspensionem indignationem: iram et disceptationem et quicquid potest charitatem ledere et fraternam dilectionem minuire. Absistere misere domine misericordiam tuam pro peccatis da gratiam indignis et fac nos tales existere ut si-

Quartus

mus digni gratia tua perfrui: et ad vitam proficiamus eternam. Amen.

Quot sacra communio de facili non est relinquenda. Capitulum .x.

Requenter recurrédū ē ad fontē gratie et diuine miē ad fontē bonitatis et totius puritatis q̄tenus a passionibus tuis et vitijs curari valeas et p̄ vniuersas rētationes et fallacias diaboli fortior atq; vigilatioz effici mereris. Inimicus sciēs fructū et remedium maximū in sacra cōione positū oī mō et occasione nitit̄ fideles et duoros q̄tū p̄ualet retrahere et ipeditere. Cū. n. qdā sacre cōioni se ap̄are disponūt peiores sathane imissioes patiūt. Ip̄ se. n. nec q̄ sp̄is ut i Job scribit venit i ter filios dei ut solita eius negtia pturbet aut timidos nimīū reddat et p̄plexos q̄tenus affectū eoz minuatur vel si dē ipugnādo auferat si forte aut oīno cōione reliquāt aut cū tpe accedāt Sz nō ē q̄c̄ curādū de v̄futis et fantasij illius q̄tūlibet turpibus et horridis sz cūcta fantasmata i caput eius sunt re- torquēda. Cōrēnedus ē mis et deridē dus: nec pp̄ insultus eius et cōmōtioes q̄s suscitāt sacra ē omittēda cōio. Sepe ēt ipedit nimia sollicitudo p̄ deuotōe h̄nda et anxietates qdā d̄ p̄fessioe faciēda. Age sz p̄siliū sapiētū et d̄p̄de anxietatē et scrupulū: qz grāz dī ipedit et deuotionē mētis d̄struit. Propt̄ ali- quā puā tribulationē ul' grauitatē sa- crā ne dimittas cōionē: sz vade citius cōfiteri et oēs offēnsiones alijs libēter idulge. Si v̄o tu aliquē offēdisti veni sz humiliē p̄care et d̄s libēt idulgebit tibi. Quid p̄dest diu tardare cōfessio

ne aut sacraz differre cōionē. Expurga te cū p̄mis expue velocit̄ venenuz festina accipe remediū et senties melius q̄ si diu distuleris. Si hodie pp̄ istō dimittis cras forsitā illud magis euent et sic diu posses a cōione impediri et magis icptus fieri. Quāto ḡ citius va- les: a p̄nti grauitate et icertia te excuti- as: qz nihil iportat diu anxari diu cū turbatiōe trāsire et ob quotidiana ob- stacula se a diuinis se q̄strare imo plim nocet diu cōionē p̄telare nā et grauez torporē p̄suevit inducēt. Prohdolor qdā tepidi et dissoluti moras cōfitedi libent̄ accipiūt et cōione sacra idcirco differre cupiūt ne ad maiorē sui custo- diā se dare teneant. H̄cu q̄ modicaz charitatē et debile deuotionē habēt q̄ sacra cōionē tā faciliter postponūt: q̄ felix ille et deo acceptus h̄z q̄ sic vivit et tali puritate cōsciaz suā custodit ut ēt oī die cōicari paratus et bñ affecta- tus ēt si ei liceret et sine nota agē pos- set. Si q̄s iterdū abstinet humilitatis grā aut legitia ipediēte cā laudādus ē d̄ reuerētia. Si āt torpor obrepsit se ip̄z excitat̄ dz et facere qd̄ in se ē et d̄ns aderit d̄siderio suo p̄ bona voluntate q̄ sp̄alit̄ respicit. Cū v̄o legitime p̄pedi- tus ē hēbit semp bonā voluntatē et piā intētione cōicadi et sic n̄ carebit fructu sacri. P̄t. n. qlibz deuotus oī die et oī hora ad sp̄iale xpi cōionē salubrit̄ et si ne phibitōe accedere et t̄n cert̄ diebus et statuto tpe corpus sui redēptoris cū affectuosa reuerētia sacramentalit̄ dz suscipere et magis laudē dei et honorez p̄cedere q̄ suā cōsolationez querere. Naz totiens mystice communicat et

Libet

inuisibilis reficitur quoties incarnatiois
ubi mysterium passionisq; deuote reco
lit et in amore eius accedit. Qui aliter se
non prepat nisi istare festo vel consuetudi
ne spellere sepius iparatus erit. Beatus
tus q se dno in holocaustu offert quoti
ens celebrat aut comecat. Ad sis in cele
brado nimis plixus aut festinus sed
sua bonu comune modu cu qbus vi
uis. Ad sbes alijs gnare molestia et
tediu sz com sua via sz maioz istitu
tionem et potius alioz huire utilitati q
proprie deuotioni vel affectui.

¶ Quot corpus xpi et sacra scriptu
ra maxie sint aie fideli necessaria.

Capitulum. xj.

O Dulcedo deuote aie tecu epulan
tis in conuiuio tuo ubi ei non alius cibus
manducandus pponit nisi tu vnicus
dilectus eius sup oia dsideria cordis
eius dsiderabilis. Et mihi qd dulce
foret in pntia tua ex itimo affectu la
chrymas fudere: et cu pia magdalena
pedes tuos lachrymis irrigat. Sed
vbie hec deuotio: vbi lachrymaz scaz
copiosa effusio. Certe in ppectu tuo
et sanctorum angeloz tuoz toniz cor
meu ardere deberet et ex gaudio flere.
Hec. n. te in sacro vere pntem: quis
aliena specie oculatui. Na in ppria
et diuina claritate te conspiceret oculi
mei ferre non possent: sz neq; totus mu
dus in fulgore glorie maieffat tue sub
sisteret. In hoc sz ibecillitati mee stu
lis q te sub sacro abscondis. Hec. vere
et adoro que ageli adorant in celo: sz ego
adhuc iteriz in fideli aut in specie et sine
velamine. Ad eoz correptu ee in lumi